Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 682/2024

Requer informações acerca da
extração da árvore na Avenida José
Soares de Godoy defronte a
residência nº 45, Jardim Santa Inês,
neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

  CONSIDERANDO que essa extração é um pedido antigo dos
moradores, e que já foram feitas diversas indicações, requerimentos e
protocolos, de vários vereadores através dos anos e até o momento nada foi
feito;

 CONSIDERANDO que a árvore mencionada está seca e oca por
dentro e que neste final de semana um de seus galhos se soltaram, mas
felizmente não atingiu ninguém;

CONSIDERANDO que a árvore é enorme e os moradores das
adjacências estão muito preocupados com o que possa vir acontecer caso ela
caia em cima das residências;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º)  Existe a possibilidade da extração da árvore mencionada?

2º)  Se resposta positiva, qual seria a previsão?

3°)  Se negativa, expor os motivos.

4°) Por qual motivo a Prefeitura ignora os protocolos, indicações e
requerimentos sendo que a árvore está morta e é um perigo
iminente aos moradores?

5°)    Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de outubro de 2024.

 Paulo Monaro
- Presidente -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
49

/2
02

4
21

/1
0/

20
24

 1
7:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
02

-4
5E

A
-H

M
U

M
-8

E
N

B

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3P0245EAHMUM8ENB, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3P02-45EA-HMUM-8ENB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
49

/2
02

4
21

/1
0/

20
24

 1
7:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
02

-4
5E

A
-H

M
U

M
-8

E
N

B

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3P0245EAHMUM8ENB
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3P0245EAHMUM8ENB
		2024-10-22T10:01:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura